
Zápis z jednání odborné pracovní skupiny  

 

Dne 15. 6. 2021 se sešla odborná pracovní skupina ve složení: Ing. Lafková, MPA, Mgr. Blažková, Mgr. 

Matoušková, Mgr. Fünfkirchlerová, Mgr. Faistová, Bc. Běhounková, aby zaujala stanovisko ke zjištěným 

skutečnostem týkajících se 3 poskytovatelů sociálních služeb. 

 

1. Žatecký spolek Handicap 

Podnět vyšel ze strany města Žatec (odbor sociálních věcí), které poukazovalo na 

nespokojenost s poskytovanými službami. Členové odborné pracovní skupiny po zvážení všech 

okolností, které byly zjištěny na monitoringu všech 3 služeb poskytovatele (odborné sociální 

poradenství, terénní programy, sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením), rozhodli o doporučení kompetentním orgánů kraje vyřadit všechny 3 služby ze 

Základní sítě kraje, a to k 31. 12. 2021, tzn. že nebudou od 1.1.2022 součástí Základní sítě. Ani 

jedna ze služeb nesplnila minimální bodovou hranici 49 bodů, která je nutná k setrvání služby 

v základní síti kraje. Kromě samotného bodového ohodnocení byly zjištěny další skutečnosti, 

které jsou blíže popsány v zápisech z monitoringu. 

 

2. Domov pro seniory U Pramene Louny 

Podnět vyšel z kontroly v rámci projektu POSOSUK 3, na konci roku 2020 služba z POSOSUKu 3 

vystoupila. V rámci kontroly registračních podmínek byly zjišťovány informace o fungování 

služby, které jsou shrnuty v záznamu z návštěvy dne 4.6.2021. Na 20. 7. 2021 je domluvena 

schůzka s vedoucí odboru sociálních věcí v Lounech, kde bude domluven další postup. 

 

3. Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva  

Poskytovatel poskytuje NZDM v Krupce. Dne 16. 6. 2021 je sjednána schůzka s paní Braitovou 

na MÚ v Krupce (P. Fünfkirchlerová, M. Matoušková). Další postup bude následně stanoven. 

 

 

 

 

Příloha č. 1


